
COMUNE DI CAROVIGNO
(Provincia di Brindisi)

____ del 13/11/2015 _

Oggetto

VISTI:

DIVIETO DI SMALTIMENTO IN PUBBLICA FOGNATURA DI ACQUE

METEORICHE E SCARICHI PROVENIENTI DA INSEDIAMENTI PRODUTTIVI

NON AUTORIZZATI E DI ACQUE DI VEGETAZIONE DEI FRANTOI OLEARI

IL SINDACO

./

l'art. 112, parte III, del DLgs 3 aprile 2006, n. 152 "Nonne in materia ambientale", le attività di
utilizzazione agronomica delle acque di vegetazione e delle sanse umide dei frantoi oleari della Puglia,
sulla base dei criteri e delle nonne tecniche generali adottati con Decreto 6 luglio 2005 del Ministero delle
Politiche Agricole e Forestali, ai sensi della legge 11 novembre 1996 n. 574, "Nuove nonne in materia di
utilizzazione agronomica delle acque di vegetazione e degli scarichi dei frantoi oleari", disciplinando le
modalità di attuazione degli artt. 3, 5, 6 e 9;
Il Reg, Reg. 7-12-2007 n. 27 "Utilizzazione agronomica delle acque di vegetazione e delle sanse umide dei
frantoi oleari", pubblicato nel B.U. Puglia 14 dicembre 2007, n. 178;
Il D.lgs.267/2001;

Preso atto:
Della comunicazione dell' Acquedotto Pugliese del 11/11/2015 prot. 28424, avente ad oggetto:"Impianto di
depurazione acque reflue urbane di Carovigno vecchio- Arrivo scarichi anomali"
Il Verbale di campionamento acque reflue trasmesso dall' ARPA PUGLIA in data 11/11/2015 prot. 28441
Che quanto esposto nella suddetta documentazione lascia presumere lo scarico anomalo di acque di
vegetazione provenienti da frantoi oleari

ORDINA

A tutti gli insediamenti produttivi e alle aziende autorizzate alla lavorazione delle olive nel territorio comunale,
il rispetto del Reg. reg. 7/12/2007 n. 27, di tutte le nonne sopra menzionate e di ogni altra disciplina di settore,
ribadendo il DlVIETO ASSOLUTO dello scarico delle acque meteoriche, degli scarichi non autorizzati
nonché delle acque di vegetazione nelle reti fognarie e/o nei recapiti fmali dei depuratori.
Il rispetto di ogni altro adempimento di Legge preliminare all'autorizzazione dello scarico.

DISPONE

-la pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio on line e sul sito www.comune.carovigno.br.it.
- la notifica della presente ordinanza a tutti i titolari degli insediamenti produttivie alle aziende autorizzate alla
lavorazione delle olive nel territorio comunale, come generalizzati nell'elenco allego alla presente.
- la comunicazione della presente ordinanza a tutte le autorità preposte, ciascuno per quanto di rispettiva
competenza, alle verifiche e controlli derivanti dalla stessa:

al tornando Polizia Municipale;
all'ARPA;
all' Acquedotto Pugliese;
alla Provincia di Brindisi Settore Ecologia.

La Polizia Municipale è incaricata di far osservare la presente ordinanza.

Carovigno, 13 novembre 2015

BRA N lJoI-'el'lttl;)


